
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

15.08.2023         № 747 
 

Об установлении коэффициентов к инвентаризационной 
стоимости недвижимого имущества, к величине 

прожиточного минимума 
 
В целях реализации Закона Нижегородской области от 16.11.2005 № 181-З «О 

порядке признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, 
предоставляемых по договорам социального найма, освобождения от внесения 
платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем)» администрация 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1. Установить поправочный коэффициент к инвентаризационной стоимости 
недвижимого имущества, используемый для определения рыночной стоимости 
недвижимого имущества на основе его инвентаризационной стоимости: 

- к инвентаризационной стоимости жилых помещений равный 6,22. 
2. Установить коэффициент к сумме величин прожиточных минимумов семьи с 

целью установления минимального размера дохода гражданина и членов его семьи 
в период накоплений, равный 1 (К=1). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации округа, начальника управления делами 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(Федина Е.В.). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


